
 

 

Besluit van ……. tot wijziging van het Besluit patiëntenvertrouwenspersoon bopz en het Besluit 
administratieve bepalingen bopz in verband met de introductie van het instrument zelfbinding 
 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. 
enz. 
Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, gedaan in 
overeenstemming met Onze Minister van Justitie; 
Gelezen …; 
Gelet op de artikelen 34m, tweede lid, en 59 van de Wet bijzondere opnemingen in 
psychiatrische ziekenhuizen; 
De Raad van State gehoord (advies van … (datum en nummer)); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, uitgebracht 
in overeenstemming met Onze Minister van Justitie; 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
Artikel I 
 
Het Besluit patiëntenvertrouwenspersoon bopz wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
In artikel 1, tweede lid, wordt “artikel 14a, vijfde lid,” vervangen door: artikelen 14a, vijfde lid, 
of 34b, onder a,. 
 
B 
Artikel 2 komt te luiden: 
 
Artikel 2 
 
De patiëntenvertrouwenspersoon verleent de in het psychiatrisch ziekenhuis opgenomen 
patiënten, patiënten met een voorwaardelijke machtiging en patiënten met een 
zelfbindingsmachtiging op hun verzoek advies en bijstand in aangelegenheden samenhangend 
met hun opneming en verblijf in het ziekenhuis, onderscheidenlijk samenhangend met de 
voorwaardelijke machtiging of de zelfbindingsverklaring. 
 
Artikel II 
 
Het Besluit administratieve bepalingen bopz wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1.” geplaatst. 
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. Het eerste lid is van overeenkomstige toepassing op een verzoekschrift als bedoeld in 
artikel 34g van de wet. 

 
B 
 
In artikel 3 wordt na “33, derde lid, van de wet,” ingevoegd: alsmede een verklaring van de 
psychiater als bedoeld in artikel 34c van de wet. 
 



 

 

 
Artikel III 
 
Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de wet van 20 november 2006 tot wijziging 
van de Wet bijzondere opnemingen in psychiatrische ziekenhuizen (zelfbinding) (Stb.  680) in 
werking treedt. 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad 
zal worden geplaatst. 
 
Gegeven 
 
 
 
 
De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, 
 
 
 
dr. A. Klink 


